

Số: 234/KH-UBND

Trạm Tấu, ngày 10 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH
Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức
trên địa bàn huyện Trạm Tấu năm 2025

Căn cứ Công văn số 891/SNV-CCVC ngày 30/8/2024 của Sở Nội vụ tỉnh Yên Bái, về việc xây dựng kế hoạch và đề xuất nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng cho CBCCVC năm 2025. Ủy ban nhân dân huyện Trạm Tấu ban hành Kế hoạch Đào tạo, bồi dưỡng đối với cán bộ, công chức, viên chức của huyện năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

1.1. Đào tạo, bồi dưỡng cho cán bộ, công chức, viên chức nhằm nâng cao kiến thức, trình độ chuyên môn, kỹ năng, năng lực quản lý, điều hành và thực thi nhiệm vụ, tiến tới xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức chuyên nghiệp có bản lĩnh chính trị vững vàng, có trình độ năng lực, phẩm chất đạo đức, đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ công tác trong tình hình mới.

1.2. Chương trình đào tạo bồi dưỡng nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức năm 2025 nhằm tiếp tục bổ sung và nâng cao kiến thức chuyên môn cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức chính quyền cơ sở và những người hoạt động không chuyên trách cấp xã.

1.3. Thông qua việc học tập, bồi dưỡng để đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và những người hoạt động không chuyên trách vận dụng những kiến thức đã học vào thực tế công tác và cuộc sống ở cơ sở. Từ đó tổ chức tốt việc tuyên truyền hướng dẫn và vận động Nhân dân thực hiện quyền và nghĩa vụ của công dân, đường lối chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, xoá đói giảm nghèo, giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.

2. Yêu cầu

2.1. Đào tạo, bồi dưỡng phải căn cứ vào vị trí việc làm, tiêu chuẩn các ngạch, chức danh công chức; tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản lý và nhu cầu phát triển nguồn nhân lực của các cơ quan, đơn vị. Đào tạo, bồi dưỡng phải có trọng tâm trọng điểm, gắn với bố trí, sử dụng, quản lý cán bộ, công chức, viên chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng.

2.2. Tổ chức có hiệu quả, đảm bảo tiến độ các lớp đào tạo, bồi dưỡng đã được phê duyệt. Cán bộ, công chức, viên chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng phải đúng đối tượng, phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng

- Cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện.

- Cán bộ, công chức và những người hoạt động không chuyên trách cấp xã.

2. Đào tạo, bồi dưỡng

a) Về đào tạo

- Đại học quản lý văn hóa 03 người.

- Đại học tôn giáo 01 người.

- Đại học luật 01 người.

b) Về bồi dưỡng

- Bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính 01 người.

- Bồi dưỡng ngạch chuyên viên 04 người.

- Bồi dưỡng nghiệp vụ Hộ tịch 06 người.

- Bồi dưỡng kỹ năng lãnh đạo, quản lý cấp xã 04 người.

- Bồi dưỡng kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ về địa chính - xây dựng 03 người.

- Bồi dưỡng cho Chỉ huy trưởng quân sự 03 người.

- Bồi dưỡng cho công chức Văn phòng thống kê 01 người.

- Bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ 04 người.

- Bồi dưỡng tin học 02 người.

(Có phụ lục 01, 02 đính kèm)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với các lớp đào tạo chuyên môn, các lớp bồi dưỡng: Ngạch chuyên viên chính, chuyên viên, nghiệp vụ Hộ tịch; kỹ năng lãnh đạo, quản lý cấp xã; kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ về địa chính - xây dựng; Chỉ huy trưởng quân sự; công chức Văn phòng thống kê; tin học Ủy ban nhân dân huyện cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia khi có các lớp đào tạo, bồi dưỡng trong và ngoài tỉnh tổ chức.

2. Giao phòng Nội vụ phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện nhiệm vụ đào tạo, bồi dưỡng. Chế độ báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ đào tạo, bồi dưỡng theo quy định.

Trên đây là kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cho cán bộ, công chức, viên chức năm 2025 của UBND huyện Trạm Tấu. /

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- Thường trực Huyện ủy;
- Trường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, PNV.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Vũ Lê Chung Anh

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRẠM TÁU

Phụ lục 01

ĐĂNG KÝ NHU CẦU CỬ CBCCCVC ĐI ĐÀO TẠO CHUYÊN MÔN
ĐẠT TIÊU CHUẨN CỦA CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC NĂM 2025

(Kèm theo Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 10/9/2024 của UBND huyện Tràm Tấu)

TT	Nội dung, đối tượng đào tạo, bồi dưỡng	Tổng số CBCCCVC chưa đạt chuẩn theo quy định	Số người đăng ký đi đào tạo năm 2025			Ghi chú
			Công chức	Viên chức	Công chức xã	
1	Đại học Quản lý văn hóa	3			3	
2	Đại học tôn giáo	1	1			
3	Đại học Luật	1			1	
Cộng		5	1	0	4	

**ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRẠM TẤU**

Phụ lục 02

ĐĂNG KÝ NHU CẦU BỒI DƯỠNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC NĂM 2025

(Kèm theo Kế hoạch số **234**/KH-UBND ngày **10** /9/2024 của UBND huyện Trạm Tấu)

TT	Nội dung, đối tượng đào tạo, bồi dưỡng	Tổng số đối tượng phải bồi dưỡng ĐTBĐ	Số đã được bồi dưỡng (tính đến 6/2024)	Số còn phải bồi dưỡng	Số đăng ký bồi dưỡng năm 2025				Kinh phí			Ghi chú	
					Tổng số	Công chức	Viên chức	CBCC cấp xã	NS Nhà nước	Cá nhân tự đóng góp	Đơn vị hỗ trợ		
1	Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn ngạch công chức												
	- Chuyên viên chính							1					
	- Chuyên viên	302	256	46				4					
2	Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức vụ, chức danh cán bộ, công chức cấp xã.												
	- Bồi dưỡng nghiệp vụ hộ tịch							6					
	- Bồi dưỡng kỹ năng lãnh đạo, quản lý cấp xã							4					
	- Bồi dưỡng kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ về địa chính - xây dựng							3					
	- Bồi dưỡng cho Chi huy trưởng quản sự xã							3					
	- Bồi dưỡng Văn phòng thống kê							1					
	- bồi dưỡng nghiệp vụ chuyên môn							4					
	- Bồi dưỡng theo vị trí việc làm Tin học							2					
Cộng		302	256	46	0	0	0	22					